Ponderans, antis, adjective quoque usurpatur, unde Comp. *Ponderantior*, et neutrorum more est pondus habens, *pesante*. Translate *Sidon. 8. Ep. 6. ante med.* Sententia affectu ponderantiore prolata. *Alii leg. ponderantior.*

Ponderatus, a, um, adjective quoque usurpatur, unde Comp. *Ponderatior* translate apud *Nepot. in fragm. Cod. Guelferb. 2.* Locuples ac divina natura, quo majorem sui pareret admirationem, ponderatioque sua essent beneficia, neque uni omnia dare, nec rursus cuiquam omnia voluit negare. *V. et Ponderans* paulo supra.

PONDEROSUS, a, um, adject. Comp. *Ponderosior* et Sup. *Ponderosissimus* I. — Ponderosus est multum ponderis habens, *gravis, pesante, grave, βαρῆς.*

I.) Proprie. *Plaut. Capt. 3. 5. 64.* Ubi ponderosas, crassas capiat compedes. *Varro 1. R. 52. 2.* Frumentum ponderosum, et 2. *ibid. 11. 9.* Ex sudore ejus lane fit mollior, et ponderosior, et colore meliore. *Plin. 36. Hist. nat. 19. 30. (138).* Ponderosissimi lapides. *Val. Max. 1. 8. in fin.* Silicem crebris et ponderosis verberibus anguis procutit.

II.) Translate. *Cic. 2. Att. 11.* Isti puero da ponderosam aliquam epistolam, plenam omnium

non modo actorum, sed etiam opinionum tuarum. *Sic Id. 1. ibid. 13.* Idcirco sum tardior, quia non invenio fidelem tabellarium. Quotus enim quisque est, qui epistolam paullo graviorem ferre possit, nisi eam pellatione releverit? *Val. Max. 6. 4. n. 1. extr.* Ponderosa vox. *h. e. dictum plenum gravitatis et severitatis.*

PONDICŪLUM, i, n. 2. deminut. ponderis, pondusculum. De æquipondio stateræ. *Claudian. Mamert. 2. Stat. anim. 4.* Et numeri in corpore certus est modus, et pondiculi trutinæ certum est pondus, et decempedæ certa mensura est.

PONDO, indeclin. *peso*, pondus, quod in rebus per libram, aut stateramprehenditur: a *pendo*. Videtur esse Ablativus casus ab obsoleto *pondus*, i, ut censet etiam Gronov. de pecun. *Vet. l. 1. c. 6.* Jungitur autem cum vocabulis varia rerum pondera significantibus, ut uncia, senis, quadrans, libra, etc., quæ ponuntur illo casu, quom ipsum verbum, aut constructio requirit. — a) Generativum. *Plaut. Rud. 4. 2. 8.* Neque piscium ullam unciam bodie pondo cepi. *Cels. 5. 19. n. 19.* Habet salis ammoniaci pondo semis, æruginis rase pondo bessem, et *ibid. 25. n. 16.* Croci, costi unciæ singulæ; styracis, resinæ terebinthinæ pondo sextantes. *Colum. 12. R. R. 12. 2.* Sextarium aquæ cum dodrante pondo mellis diluunt. *Plin. 26. Hist. nat. 7. 19. (33).* Stomacho medetur vettonicæ tusæ pondo libra, mellis Atticæ semuncia. *Id. 33. ibid. 12. 56. (158).* *de sile.* Prelium in pondo libras denarii duo. *due lire per ogni libra di peso.* — b)